ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE TERMOFUSION, HERMETIZADO Y SOLDADURA PARA LA INSTALACION DE
94,694 M2 GEOMEMBRANA DEL DISTRITO DE MORROPON EN EL MARCO DE LA EJECUCION
DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102,

En la ciudad de Piura, siendo las 11:00 horas del dia 08 de noviembre
de 2024, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento y
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucidén Directoral
Regional N° 296-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de fecha 24 de
octubre de 2024 conformado por los Siguientes Servidores: ING. JULIO
ALBERTO ROCCA CAMASCA como presidente del Comité de Seleccidn, ING ANIBAL
GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de Seleccién y LIC. MARFISA
CHASQUERO SAHUANGA como segundo miembro, con la finalidad de llevar a
cabo la Admisién, Evaluacién, Calificacién y otorgamiento de la BUENA
PRO del procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-
GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la
Contratacién cuyo fin es 1la SERVICIO DE TERMOFUSION, HERMETIZADO Y
SOLDADURA PARA LA INSTALACION DE 94,694 M2 GEOMEMBRANA DEL DISTRITO DE
MORROPON EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N°® 2536102, cumpliéndose con el quorum necesario
que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacién, vy
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccién,
seguin cronograma establecido en el SEACE:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seqguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 03-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo el detalle el

siguiente:
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La presentacién de las Ofertas se realizd el dia 07 de noviembre de
2024 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que once (11) postores ha registrado su oferta de

20611540800

20609301750 INVERSIONES CENERALES QAMPAQ PERU E.LR.L.

20609931734 COMPANY CONSTRUCTION CYA SA.C.

20610011642 ZYEVEN ELR.L.

OMACA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20610447059

20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L.

METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
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. PRESENTACION DE OFERTAS

manera electrdnica, segun detalle:
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MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDUANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS
PROVINCIAS DE HUANCABAMEA. AYABACA Y MORROPON DEL DE PARTAMENTO DE PIURA, CUIN® 25041032
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II1I. ADMISION

Acto seguido, se procedidé con la revisién de la documentacién contenida

en las ofertas,

en el numeral 2.2.1.1

integradas),

a fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado

(verificando los documentos de presentacién
Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados en las bases

de las bases del procedimiento de seleccién y poder

declarar 1la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al siguiente

detalle:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? 03-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
JCARRANZA
INGENIEROS
ACION DE PRESENTACION| GEOSINTETICOS TERCONSS PROMAINGSA SOCIEDAD COMERCIAL GRUPO CEOTEC ZYEVEN E.I.R.L.
LIGATORIA s'aC CORPORATIVO S.A S.A.C. oE S.A.C.
LIMITADA
ja) Declaracién jurada de datos del
postor. (Anexo N°® 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
o) Documento que acredite la
representacién de quien suscridbe la 81 CuUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
[Feglamento, (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento
de los términos de referencia
contenidos en el numeral 3.1 del SI CUMPLE 31 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo III de la presente seccidn.
(Anexo N°* 3)
¢)Declazacion  Juzada de plazo del g upp SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE

[prestacién del servicio (Anexo N*4)

f) Promesa de consoxcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el

representante comin, el domicilio comin
ly las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

3) El precio de la oferta en SOLES.
|rdjuntar cobligatoriamente el Anexo N°
6. El precio total de la oferta y los
subtotales que 1o componen son
lexpresados con dos (2) decimales. Los

Iprecios unitarios pueden ser expresados
con m4s de

PRESENTA: POR
LASUMADE
$/750,000.00

PRESENTA: POR
LA SUMADE S/
288,148.12

PRESENTA: POR
LASUMADE S/
$55,990.00

PRESENTA: POR LA
SUMADE S/
295,338.04

PRESENTA: POR LA
SUMADE
$/426,123.00

PRESENTA: POR
LA SUMADE
$/198,857.40




ADJUDICACION SIMPUFICADA N® 03-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

SGE SERVICIOS

CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS BRAXI

CONSORCIO COMPANY

a las gque se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
Iporcentaje equivalente a dichas obligaciones,

GEOMEMBRANAS Y EMPRESA ORTEGA PARISACA SISTEMAS
[DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA VIAL CAMPOS &
ELECTROMECANICA INDIVIDUAL DE FLAVIO ELECTRICOS SRL
LOAYZIA S.R.L.
S.R.L RESPONSABILIDAD
LIMITADA

a) Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) SI CUMPLE 51 CUMPLE S1 CUMFPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
) Documento que acredite la representacidn

SI CUMPLE S1 CUMPLE S1 CUMFPLE SI1 CUMPLE S1 CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
) Declaraciém jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. 51 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE S1 CUMPLE 51 CUMPLE
{Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
términos de referencia contenidos en el

SI CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMFLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente
seccidn. (Anexo N° 3)
le)Declaracidon Jurada d azo de estacidn
soeclaracs * ¢ plazo de prestact ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE
del servicio (Anexo N°4)
L) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y las obligaciones| No CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE

7) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
jobligatoriamente el Anexo N° 6. El precio
total de la oferta y los subtotales que lo
son  expresados (2)
Los precios unitarios pueden ser
joxpresados con mis de dos

componen dos

decimales.

con

(2) decimales.

PRESENTA: POR
LA SUMA DE
$/980,000.00

PRESENTA: POR
LASUMADE S/
321,959.60

PRESENTA: POR
LASUMA DE
$/282,000.00

PRESENTA: POR LA
SUMA DE
$/312,490.20

PRESENTA: POR LA
SUMA DE
$/305,000.00

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacién de las ofertas

admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden

de prelacién de las ofertas,

cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N203-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
i OSTOR FACTOR PRECIO 100 PUNTOS m: :;I“T:E ;Zﬁ::;%i
Monto FACTOR PRECIO

1 |JAMAL GEOSINTETICOS S A.C. $/ 750,000.00 26.51 26.51 10

2 |FERCONSS CORPORATIVO S A S/ 288,148.12 69 01 69.01 3

3 |[PROMAINGSA S A.C. S/ 555,990.00 as. 77 35.77 9
JCARRANZA INGENIEROS

4 |SOCIEDAD COMERCIAL DE S/ 295,328.04 67.33 67.33 4
RESPONSABILIDAD LIMITADA

5 |GRUPO GEOTECS ALC. S/ 426,123.00 46 67 46.67 8

6 |ZYEVENE.ILRL. S/ 198,857.40 100.00 100.00
SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS

7 Y ELECTROMECANICA S.R. S/ 980,000.00 20.29 20.29 1
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS

8 |BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL DE S/ 321,959.60 61.76 61.76 7
RESPONSABILIDAD LIMITADA

9 |ORTEGA PARISACA FLAVIO S/ 282,000.00 7052 70.52 2

10 |SISTEMAS ELECTRICOS SRL S/ 312,490.20 63 64 63.64 6
CONSORCIO COMPANY VIAL

1 CAMPOS & LOAYZA S.RL. S/ 305,000.00 6520 65.20 5




CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a 1la verificacién de 1los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de selecciédn,

obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA

CONVOCATORIA
NOM BRE DE POSTOR
DEVENEIRL | ORTECA PARSACA
REQUISITOS DE CALIFICACION
03 OPERARIOS (COMO MINIMO) SICUMPLE SI CUMPLE
01 ANO como OPERARIO EN SERVICIOS DE REVESTIMIENTO DE
GEOMEMBRANAS Y/O GEOTEXTILES Y/O TERMOFUSION Y/O HERMETIZADO
Y/O SOLDADURA Y/O SERVICIOS DE INSTALACION DE GEOMEMBRANAS Y/O
GEOTEXIL Y/O TERMOFUSION Y/O HERMETIZADO Y/O SOLDADURAO <1 CUMPLE &1 CUMPLE
TRABAJOS EN INSTALACION DE RESERVORIOS, REPRESAS CON FINES DE
RIEGO Y/O ALMACENAMIENTO DE AGUAY/O TECNICO DE EXTRUSORAYIO
TECNICO DE CUNAY/O TECNICO MULTIPLE Y/O TECNICO MIXTO del personal
rlava ramaridn comn APERARIN
EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 480,000.00 (Cuatrocientos
ochentamil con 001100 soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se ACREDITA ACREDITA
computardn desde lafechade la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda $/129,789.65 §/247,445.10

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de microy pequefia empresa,
se acredita una experiencia de 5/ 118,367.50 (Ciento dieciocho mil trescientos sesentay siete con 50/100
soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a lafecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde lafechade la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefiaempresa.

SI CUMPLE ES MYPE

SI CUMPLE ES MYPE

SERVICIOS DE REVESTIMIENTO DE GEOM EMBRANA S Y/0 GEOTEXTILES Y/O TERMOFUSION Y/O HERM ETIZADO
Y/0 SOLDADURA Y/O SERVICIOS DE INSTALACION DE GEOM EMBRANAS Y/0 GEOTEXIL Y/O TERMOFUSION Y/O
HERMETIZADO Y/O SOLDADURA O TRABAJOS EN INSTALACION DE RESERVORIOS, REPRESA S CON FINES DE
RIEGO Y/O ALMACENAMIENTO DE AGUA, SUMINISTRO Y/O INSTALACION DE GEOMEMBRANA HDE Y
GEOTEXTIL NO TEJIDO.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

CALFICACION DE OFERTAS

CALIFICADO

CALIFICADO

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

de acuerdo a los resultados expuestos,
realizada, el Comité de Seleccién acuerda,
E.I.R.L. CON RUC: 20610031642,
SOLES, conforme a los resultados de la evaluacién.

Que,

con una oferta econdtmica de S/.

1Y 2.

y de la evaluacién integral
Otorgar la buena pro a ZYEVEN
198,857.40

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado, accién que serd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia,
Correspondiente,

suscrita por los miembros del Comité de Selecciédn.

se procede

a

suscribir el Acta
la misma que es leida y aprobada sin observaciones,

siendo




ING. JULIO ALBERTO ROCCA CAMASCA
PRESIDENTE TITULAR

ING/ANIBAL/GODOS LOPEZ
Primer lembro TitUIar --------------------------- / e Messssnsnnsnsssdossssnssnnnnnsnnnsnsnnes
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